
Obec Hrušovany 
Hrušovany č. p. 15, 431 43 Hrušovany u Chomutova 

IČO: 00261874,  DIČ: CZ00261874 – Obec Hrušovany je plátcem DPH 

tel i fax: 474 692 310, mobil.: 608 27 24 22,  ID datové schránky: p2zbdy3 

Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Chomutov, Číslo účtu: 35-7920870297/0100 

Internetová adresa: http//www.obec-hrusovany.cz, e-mail: ou.hrusovany@volny.cz,     

 
Rozdělovník: 

Všem rodinám obce Hrušovany a Lažany 

 
Vaše značka:           Naše značka:     Vyřizuje:   Místo  a datum odeslání: 

    ObÚ/Č.j.                         Šmíd  Hrušovany: 14. 01. 2022 

 

Věc:     Informace 
 

Vážení spoluobčané, 

Zastupitelstvo obce Hrušovany na svém jednání dne 10. 06. 2021 přijalo toto usnesení: 

 

 Usnesení  č. 22/14/2021):   
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytování příspěvku na pohřeb občana obce, 

který bude poskytován za těchto podmínek:  

- příspěvek bude poskytnut pozůstalému, který bude vypravitelem pohřbu zemřelého 

občana obce (tj. občana, který měl v den úmrtí bydliště v obci Hrušovany, včetně jejích 

součástí Lažany a Vysočany), pokud tento pohřeb - obřad a zpopelnění proběhne v 

prostorách společnosti Vysočanské zahrady a. s.  

- vypravitel pohřbu si o takový příspěvek musí požádat do tří měsíců ode dne konání 

pohřbu a prokázat se fakturou, smlouvou či jiným dokladem vystaveným společností 

Vysočanské zahrady a. s., na jméno vypravitele pohřbu, ze kterého bude zřejmé, kdo byl 

pohřben, kdo uhradil cenu za pohřeb a že součástí těchto ceny byl pronájem obřadní 

síně a provedení žehu v prostorách společnosti Vysočanské zahrady a. s. a v jaké výši 

tyto položky byly uhrazeny 

- vypravitel pohřbu nemusí být občanem obce 

- vypraviteli pohřbu bude po splnění výše uvedených podmínek vyplacena částka 

rovnající se výši ceny uhrazené za pronájem obřadní síně a provedení žehu, cenu za 

ostatní služby poskytnuté v souvislosti s pohřbem nese vypravitel na svůj náklad  

- přílohou tohoto usnesení je přehled kanceláří společnosti Vysočanské zahrady a.s. 

(včetně kontaktů a provozní doby), ve kterých lze pohřeb sjednat  

 

 

 

V praxi toto znamená, že pokud nějaký občan, který má trvalý pobyt v obci zemře, tak 

pozůstalí, kteří budou vypravovat pohřeb budou mít nárok na proplacení 100%  nákladů 

spojených s pronájmem obřadní síně ve Vysočanech a na proplacení nákladů na žeh, který 

bude proveden v krematoriu ve Vysočanech. V praxi se jedná o cca 7000,-Kč. 

 

Upozorňujeme, že ostatní náklady pohřbu nese vypravitel pohřbu na své náklady. 

 

POZOR – musí být ale splněny podmínky, bez nichž není možné proplatit tyto náklady!!!! 

 

 

mailto:ou.hrusovany@volny.cz


 

 

Podmínky pro výplatu příspěvku na pohřeb občana obce: 

 

1) Občan musí být v den úmrtí občanem obce Hrušovany, Lažany, nebo Vysočany. 

2) Obřad a zpopelnění musí proběhnout v prostorech společnosti Vysočanské zahrady a.s. 

3) Obřad a zpopelnění musí být vypravitelem pohřbu zesnulého objednán u společnosti 

Vysočanské zahrady a.s. 

4) Vypravitel pohřbu musí požádat o proplacení nejpozději do 3 měsíců ode dne konání 

pohřbu (nebo žehu v případě, že obřad nebude organizován) 

5) Doklad od firmy Vysočanské zahrady a.s., (faktura, nebo smlouva, paragon, výpis z účtu, 

potvrzení), že si u nich vypravitel pohřbu objednal pohřeb občana  obce a že vypravitel 

objednal a zaplatil u společnosti Vysočanské zahrady a.s. jednak pronájem smuteční síně a 

jednak provedení žehu zesnulého. 

 

 

Vysočanské zahrady a.s. – sjednávací kancelář 

Zahradní 10 

Klášterec nad Ohří 431 51 

www. vysocanskezahrady.cz,    

Tel: 702 056 946     8,00 – 14.00 hod 

 

Vysočanské zahrady a.s. – sjednávací kancelář 

Hřbitovní ulice 

Kadaň 432 01 

Tel: 474 336 336     7,00 – 15,00 hod 

 

Vysočanské zahrady a.s. – sjednávací kancelář 

Zaječická 382 

Jirkov 431 11 

Tel: 474 684 040     7,30 – 16,00 hod 

 

Vysočanské zahrady a.s. – sjednávací kancelář 

Vysočany 29 

Vysočany 431 43 

www. vysocanskezahrady.cz,    

Tel: 474 667 210     8:00 – 15,00 hod 

 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

       Ing. Petr Šmíd 

          Starosta obce Hrušovany  

 


